Unsere Single-Jahrestarife (bis 64 Jahre)



Single Standard (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
750 €	36,80 €	41,80 €
1.000 €	39,10 €	44,00 €
1.500 €	43,70 €	50,00 €
2.000 €	60,95 €	69,00 €
3.000 €	77,05 €	90,00€
5.000 €	90,85 €	128,00 €
6.000 €	147,20 €	181,00 €
8.000 €	255,00 €	260,00 €



Single Premium (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch

01.09.2025	ohne SB	mit 20 % SB	Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise
	57,68 €	47,38 €	750 €
Stand	72,10 €	60,41 €	1.000 €
	77,25 €	71,07 €	1.500 €
	88,58 €	80,30 €	2.000 €
	119,48 €	98,31 €	3.000 €
	183,34 €	161,09 €	5.000 €
	210,84 €	201,88 €	6.000 €
	295,00 €	260,00 €	8.000 €



Single Standard Plus (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
1.500 €	82,50 €	111,10€
3.000 €	127,60 €	170,50 €
6.000 €	195,80 €	239,80 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 1.500 €



Single Premium Plus (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
1.500 €	99,00 €	133,32 €
3.000 €	153,12 €	204,60 €
6.000 €	234,96 €	287,76 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 1.500 €



Single Standard VIP (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch, Reisegepäck & Auslandskrankenversicherung

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
1.500 €	136,80 €	153,60 €
3.000 €	171,60 €	212,40 €
6.000 €	229,20 €	268,80 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 1.500 € und inklusive Reisekrankenversicherung bis 2.000.000 Euro



Single Premium VIP (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch, Reisegepäck & Auslandskrankenversicherung

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
1.500 €	164,16 €	184,32 €
3.000 €	205,92 €	254,88 €
6.000 €	275,04 €	322,56 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 1.500 € und inklusive Reisekrankenversicherung bis 2.000.000 Euro

Unsere Single-Jahrestarife Senior (65-80 Jahre)

Single Senior Standard (65-80 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
750 €	58,00 €	78,00 €
1.000 €	61,00€	84,00 €
1.500 €	107,00 €	139,00 €
2.000 €	116,00 €	159,00 €
3.000 €	129,00 €	205,00 €
5.000 €	210,00 €	267,00 €
6.000 €	245,00 €	397,00 €
8.000 €	350,00 €	450,00 €

8	3
ſ	~

Single Senior Premium (65-80 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch

ersicherter Reisepreis is max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB	Stand 01 00 2025
750 €	60,95 €	89,00 €	5
1.000 €	66,70 €	100,00 €	Ç
1.500 €	125,35 €	165,00 €	
2.000 €	135,70 €	177,00 €	
3.000 €	150,65 €	229,00 €	
5.000 €	238,05 €	352,00 €	
6.000 €	288,65 €	480,00 €	
8.000 €	442,00 €	505,36 €	



Single Senior Standard Plus (65-80 Jahre) Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
1.500 €	159,50 €	188,10 €
3.000 €	193,60 €	271,70 €
5.000 €	327,80 €	405,00 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 1.500 €



Single Senior Premium Plus (65-80 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
1.500 €	191,40 €	225,72 €
3.000 €	232,32 €	326,04 €
5.000 €	393,36 €	454,08 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 1.500 €



Unsere Paar-Jahrestarife (bis 64 Jahre)



Paar Standard (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
1.000 €	45,00 €	48,50 €
1.500 €	49,00 €	51,00 €
2.000 €	66,80 €	74,00 €
3.000 €	83,00 €	95,00 €
5.000 €	99,00€	140,00 €
6.000 €	162,00 €	187,00 €
7.000 €	225,00 €	267,50 €
10.000 €	252,00 €	328,00 €
12.000 €	450,00 €	480,00 €



Paar Premium (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB	01.09.2025
1.000 €	73,13 €	91,67 €	d 01.0
1.500 €	77,25 €	103,00 €	Stand
2.000 €	81,37 €	110,21 €	
3.000 €	99,50 €	127,72 €	
5.000 €	165,83 €	188,00 €	
6.000 €	212,03 €	230,00 €	
7.000 €	235,72 €	298,00 €	
10.000 €	273,62 €	383,00 €	
12.000 €	455,00 €	530,00 €	



Paar Standard Plus (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	132,00 €	174,90 €
5.000 €	191,40 €	235,40 €
10.000 €	278,30 €	412,50 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 3.000 €



Paar Premium Plus (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	158,40 €	209,88 €
5.000 €	229,68 €	282,48 €
10.000 €	333,96 €	495,00 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 3.000 €



Paar Standard VIP (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch, Reisegepäck & Auslandskrankenversicherung

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	176,40 €	214,80 €
5.000 €	225,60 €	277,20 €
10.000 €	322,80 €	474,00 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 3.000 € und inklusive Reisekrankenversicherung bis 2.000.000 Euro



Paar Premium VIP (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch, Reisegepäck & Auslandskrankenversicherung

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	211,68 €	257,76 €
5.000 €	270,72 €	332,64 €
10.000 €	387,36 €	568,80 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 3.000 € und inklusive Reisekrankenversicherung bis 2.000.000 Euro

Unsere Paar-Jahrestarife Senior (65-80 Jahre)

Paar Senior Standard (65-80 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
1.000 €	110,00 €	145,00 €
1.500 €	120,00 €	149,00 €
2.000 €	138,00 €	168,00 €
3.000 €	185,00 €	244,00 €
5.000 €	245,00 €	334,00 €
6.000 €	305,00 €	399,00 €
7.000 €	365,00 €	491,00 €
10.000 €	450,00 €	559,00 €
12.000 €	745,00 €	830,00 €



Paar Senior Premium (65-80 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB	01.09.2025
1.000 €	129,61 €	170,20 €	
1.500 €	158,70 €	175,95 €	Stand
2.000 €	165,31 €	206,00 €	
3.000 €	219,54 €	251,00 €	
5.000 €	290,95 €	399,00 €	
6.000 €	363,69 €	433,00 €	
7.000 €	464,00 €	557,00 €	
10.000 €	625,00 €	669,00 €	
12.000 €	780,00 €	882,00 €	



Paar Senior Standard Plus (65-80 Jahre) Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	213,40 €	325,60 €
5.000 €	320,10 €	426,80 €
10.000 €	480,70 €	603,90 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 3.000 €



Paar Senior Premium Plus (65-80 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	256,08 €	390,72 €
5.000 €	384,12 €	512,16 €
10.000 €	640,00 €	724,68 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 3.000 €

Unsere Familien-Jahrestarife (bis 64 Jahre)

Familie Standard (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
1.000 €	48,50 €	50,60 €
1.500 €	52,90 €	53,00 €
2.000 €	71,30 €	75,00 €
3.000 €	97,75 €	98,00 €
5.000 €	115,00 €	142,00 €
6.000 €	170,00 €	188,00 €
7.000 €	233,00 €	300,00 €
10.000 €	340,00 €	350,00 €
12.000 €	455,00 €	510,00€



Familie Premium (65-80 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB	01.09.2025
1.000 €	74,16 €	98,50 €	d 01.(
1.500 €	79,31 €	106,06 €	Stand
2.000 €	83,00 €	119,00 €	
3.000 €	105,00 €	132,87 €	
5.000 €	169,00 €	224,00 €	
6.000 €	220,00 €	235,00 €	
7.000 €	237,00 €	310,00 €	
10.000 €	349,00 €	385,00 €	
12.000 €	460,00 €	562,00 €	



Familie Standard Plus (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäc

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	169,40 €	204,60 €
5.000 €	203,50 €	271,70 €
10.000 €	313,50 €	448,80 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 4.000 €



Familie Premium Plus (65-80 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	203,28 €	245,52 €
5.000 €	244,20 €	326,04 €
10.000 €	376,20 €	538,56 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 4.000 €



Familie Standard VIP (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch, Reisegepäck & Auslandskrankenversicherung

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	202,80 €	256,80 €
5.000 €	260,40 €	324,00 €
10.000 €	388,80 €	543,60 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 4.000 € und inklusive Reisekrankenversicherung bis 2.000.000 Euro



Familie Standard VIP (bis 64 Jahre)

Reiserücktritt/-abbruch, Reisegepäck & Auslandskrankenversicherung

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	243,36 €	308,16 €
5.000 €	317,28 €	388,80 €
10.000 €	466,56 €	652,32 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 4.000 € und inklusive Reisekrankenversicherung bis 2.000.000 Euro





Unsere Familien-Jahrestarife Senior (65-80 Jahre)

Familie Senior Standard (65–80 Jahre) Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
1.000 €	114,00 €	151,00 €
1.500 €	124,00 €	163,93 €
2.000 €	142,00 €	197,86 €
3.000 €	189,00 €	250,00 €
5.000 €	249,00 €	340,00 €
6.000 €	309,00 €	405,00 €
7.000 €	369,00 €	497,00 €
10.000 €	454,00 €	565,00 €
12.000 €	749,00 €	836,00 €



Familie Senior Premium (65–80 Jahre) Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB	Stand 01.09.2025
1.000 €	135,00 €	178,25 €	d 01.0
1.500 €	164,00 €	194,35 €	Stan
2.000 €	170,00 €	234,60 €	
3.000 €	225,00 €	294,40 €	
5.000 €	296,00 €	407,00 €	
6.000 €	369,00 €	441,00 €	
7.000 €	469,00 €	565,00 €	
10.000 €	630,00 €	677,00 €	
12.000 €	785,00 €	890,00 €	



Familie Senior Standard Plus (65-80 Jahre) Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	222,20 €	331,10 €
5.000 €	323,40 €	433,40 €
10.000 €	487,30 €	614,90 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 4.000 €



Familie Senior Premium Plus (65–80 Jahre) Reiserücktritt/-abbruch & Reisegepäck

Versicherter Reisepreis bis max. EUR pro Reise	mit 20 % SB	ohne SB
3.000 €	266,64 €	397,32 €
5.000 €	388,08 €	520,08 €
10.000 €	650,00 €	737,88 €

Jeder Tarif inklusive Reisegepäckversicherung bis 4.000 €

Persönlich. Passend. Fair.

Unsere Einmaltarife Standard

Einmal-Reiseschutz Standard

(bis 64 Jahre) Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR	mit 20 % SB	ohne SB
500 €	28,05 €	28,71 €
1.000 €	45,54 €	47,52 €
1.500 €	57,42 €	59,40 €
2.000 €	81,18 €	84,15 €
3.000 €	128,70 €	133,65 €
4.000 €	156,42 €	163,35 €
5.000 €	189,09 €	197,01 €
6.000 €	249,48 €	259,38 €
10 000 €	475 20 €	495.00 €

Einmal-Reiseschutz Senior Standard

(ab 65 Jahre) Reiserücktritt/-abbruch

Versicherter Reisepreis bis max. EUR	mit 20 % SB	ohne SB	2000
500 €	39,60 €	41,58 €	5
1.000 €	1.000 € 57,42 € 59		Ctord
1.500 €	76,23 €	79,20 €	
2.000 €	87,12 €	91,08 €	
3.000 €	130,68 €	136,62 €	
4.000 €	182,16 €	190,08 €	
5.000 €	271,26 € 2		
6.000 €	€ 308,88 € 321		
10.000 €	570,24 €	594,00 €	

Stand 01.09.2025

Übersicht Tarifmodelle

Unten finden Sie eine Übersicht über die Unterschiede zwischen den neuen Standard- und Premiumtarifen.

Für alle Familientarife gilt eine neue Altersgrenze für mitversicherte Kinder: diese sind nun bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres prämienfrei im Versicherungsschutz enthalten.

Ta	 0 1			
10		212		
		<i>-</i> 111		

- Unerwartet schwere Erkrankung oder Unfallverletzung
- Todesfall innerhalb der Familie
- Schwangerschaft und Schwangerschaftskomplikationen
- Schaden am Eigentum
- Arbeitsplatzverlust, -wechsel oder -aufnahme
- Versicherungsschutz trotz Reisewarnung
- Pandemische/Epidemischer Erkrankung und Quarantäne
- Reiseunterbrechung
- Nachreisekosten Rundreise
- Verspätung eines öffentlichen Personennahverkehrs
- Erkrankung Verwandter, wenn ein stationärer Aufenthalt vorliegt
- Rücktritt, wenn Hauptwohnsitz unbewohnbar ist
- Verspätungsschutz bis 500 EUR, zusätzliche Aufwendungen bis 500 EUR
- Abbruch Elementar bis 2.000 EUR
- Beginn einer palliativen Therapie
- Ausfall eines implantierten Herzschrittmachers
- Einsatz als Ersthelfer
- Umbuchung ohne Angabe von Gründen bis 42 Tage vor Reisebeginn 200 EUR
- Urlaubsgarantie (Abbruch erste Hälfte des Urlaubs oder erste 7 Tage) voller Reisepreis
- Tod/Krankheit Hund oder Katze (auch wenn nicht zur Reise angemeldet)EUR

Tarif Premium

- Unerwartet schwere Erkrankung oder Unfallverletzung
- Todesfall innerhalb der Familie
- Schwangerschaft und Schwangerschaftskomplikationen
- Schaden am Eigentum
- Arbeitsplatzverlust, -wechsel oder -aufnahme
- Versicherungsschutz trotz Reisewarnung
- Pandemische/Epidemischer Erkrankung und Quarantäne
- Reiseunterbrechung
- Nachreisekosten Rundreise
- Verspätung eines öffentlichen Personennahverkehrs
- Erkrankung Verwandter, wenn die Anwesenheit erforderlich ist
- Rücktritt, wenn der Schaden am Eigentum mind. 2.000 EUR (inkl. Leitungswasser) beträgt
- Verspätungsschutz bis 1.500 EUR, zusätzliche Aufwendungen bis 500 EUR
- Abbruch Elementar bis 4.000 EUR
- Beginn einer palliativen Therapie
- Ausfall eines implantierten Herzschrittmachers
- Einsatz als Ersthelfer
- Umbuchung ohne Angabe von Gründen bis 42 Tage vor Reisebeginn 200 EUR
- Urlaubsgarantie (Abbruch erste Hälfte des Urlaubs oder erste 7 Tage) voller Reisepreis
- Tod/Krankheit Hund oder Katze (auch wenn nicht zur Reise angemeldet)EUR

= enthalten **X** = nicht enthalten

★ = Premium-Leistung

Persönlich, Passend, Fair,

Stand 01.09.2025